北京教育学院纪委
关于开展2024年度党组织纪检委员述职
考核工作的通知
各二级党组织、各部门：
    为推动各基层党组织纪检委员履职尽责，根据中共北京教育学院委员会关于印发《北京教育学院关于加强纪检委员队伍建设 发挥纪检委员监督作用的实施办法》的通知（京教院党发〔2023〕17号）要求，经学院纪委研究，决定开展2024年度党组织纪检委员述职考核工作，现将有关事项通知如下。
    一、考核范围
    各二级党组织纪检委员、机关党总支所属各党支部纪检委员。其中，学院纪委主要负责二级党组织纪检委员的考核，机关党总支所属各党支部纪检委员的考核在学院纪委指导下，由机关党总支具体负责。其他二级党组织所属党支部纪检委员的考核可参照执行，暂不作统一要求。
    二、考核内容
1.自身能力素质建设和廉洁自律情况。主要包括：聚焦履职能力提升参加思想政治理论学习和纪检业务培训情况，自觉遵规守纪、抵制诱惑，保持清正廉洁作行为表率情况等；
2.履行监督职责情况。主要包括：协助所在党组织开展全面从严治党、抓好党风廉政建设情况,在党员中开展党章党规党纪教育情况,认真做好纪律监督、听取群众意见、发现问题及时向党组织和学院纪委汇报情况，贯彻执行学院纪委和所在党组织部署各项工作任务情况等；
3.工作经验与反思。主要总结工作中形成的好的经验和做法，反思工作中存在的问题和不足,提出下一步工作思路和建议。
4.工作特色及成效。主要体现工作方式方法上的特色和创新，以及所在党组织及个人工作上取得的突出成效。
    三、考核方式
1.个人总结。请各二级党组织纪检委员对照上述考核内容，认真总结梳理2024年履职情况，实事求是总结成绩，分析存在问题，提出改进思路和举措，在征求本级党组织主要负责人意见基础上撰写年度述职报告。报告要求简明扼要、重点突出，字数在1500字左右为宜，于2025年1月13日（周一）之前通过企业邮箱发送至jjs@bjie.ac.cn。联系人：章文馨,联系电话:82089119。
2.述职评议。召开述职评议会，通过现场述职和书面述职相结合方式，对二级党组织纪检委员履职情况进行述职评议。拟邀请学院纪委委员、专职纪检监察干部和特约监督员代表作为评委，结合日常履职表现予以评议，综合形成考核结果。述职评议具体时间及安排另行通知。
3.交流研讨。述职评议后，还将组织全体专兼职纪检干部进行交流研讨，进一步听取工作意见建议。
4.延伸考核。此次考核以机关党总支为试点向基层党支部进一步延伸。请机关党总支参照对二级党组织纪检委员考核工作要求，结合工作实际认真组织开展好所属党支部纪检委员考核工作，发挥好机关党建示范带头作用。考核相关情况及考核结果于考核结束一周内报纪检监察办公室备案。
四、考核结果及运用
考核结果分为优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，优秀率原则上不超过30%，履职不满3个月的纪检委员只参加述职，不确定考核等次。学院纪委将向党委组织部及其所在二级党组织或部门同步反馈考核结果，作为对该名同志年度综合考核的重要参考。
    
附：2024年度二级党组织纪检委员考核评议表及考核人员名单
                                                                                                                                     2024年12月26日

2024年度二级党组织纪检委员考核评议表
二级党组织名称：             纪检委员姓名
	考核内容
	优秀
	称职
	基本称职
	不称职

	基本能力素养
	1.参加思想政治理论学习和纪检业务培训情况

	2.自觉遵规守纪、抵制诱惑,廉洁自律情况

	履行监督职责情况
	3.协助所在党组织开展全面从严治党、抓好党风廉政建设情况

	4.在党员中开展党章党规党纪教育情况

	5.认真做好纪律监督、听取群众意见、发现问题及时向党组织和学院纪委汇报情况

	6.贯彻执行学院纪委和所在党组织部署各项工作任务情况

	工作经验与
反思
	7.结合自身工作实际，认识和思考是否深刻、到位

	8.提出的工作思路、意见建议是否切实可行

	工作
特色及
成效
	9.工作是否积极主动，并注重创新工作方式方法

	10.工作特色及成效是否突出

	11.所在党组织及个人获得院级及以上奖项情况

	综合评价

注：上述11个单项评价中获得“优秀”数须等于或多于8个，方可在综合评价中被评为“优秀”。

二级党组织纪检委员名单
（2024.12）
	序号
	二级党组织
	纪检委员
	考核等级
	备注

	1
	机关党总支
	邹雪梅

	2
	[bookmark: _GoBack]教育干部学院党总支
	陈丹

	3
	思想政治教育与德育学院党总支
	尚九宾

	4
	人文与外语教育学院党总支
	胡春梅

	不作考核
要求

	5
	数学与科学教育学院党总支
	邓靖武

	6
	体育与艺术教育学院党总支
	韩金明

	10月任职未满3个月

	7
	学前教育学院党总支
	李丰

	8
	信息科技教育学院直属党支部
	胡淑均

	9
	学术资源部直属党支部
	李晓东

	10
	安保后勤处直属党支部
	刘志林

	11
	北京市教师发展中心党总支
	柳立涛

按照优秀率不超过30%的比例，推荐优秀等次不超过3人。